1860727-Уч-2024 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 8 октября 2024 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии по
совершенствованию
контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной реформы

- С.Ф.Вельмяйкин,
А.А.Спиридонов,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.С.Груздев, Д.А.Егупов,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, В.А.Кочетков,
С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,
М.В.Прядильников, А.Е.Репик,
А.В.Стариков, В.В.Чубаров

I. О проекте федерального закона "О внесении изменения
в Федеральный закон "О самоходных машинах и других видах техники"

Одобрить проект федерального закона "О внесении изменения
в Федеральный закон "О самоходных машинах и других видах техники".

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/24168 от 09.10.2024

2

1860727-Уч-2024 (1.1)

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении адреса сайта единой информационной системы

жилищного строительства в информационно- телекоммуникационной
сети "Интернет", на котором подлежат размещению сведения,

предусмотренные Федеральным законом "О строительстве жилых домов
по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу",

и о внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 26 марта 2019 г. № 319"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об установлении адреса сайта единой информационной системы жилищного
строительства в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет",
на котором подлежат размещению сведения, предусмотренные Федеральным
законом "О строительстве жилых домов по договорам строительного подряда
с использованием счетов эскроу", и о внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 26 марта 2019 г. № 319".

III. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"О биотехнологических лекарственных препаратах, предназначенных

для применения в соответствии с индивидуальным медицинским
назначением и специально изготовленных для конкретного пациента
непосредственно в медицинской организации, в которой применяется

такой биотехнологический лекарственный препарат, имеющих в своем
составе соединения, синтезированные по результатам генетических

исследований материала, полученного от пациента для которого
изготовлен такой биотехнологический лекарственный препарат"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"О биотехнологических лекарственных препаратах, предназначенных
для применения в соответствии с индивидуальным медицинским назначением
и специально изготовленных для конкретного пациента непосредственно
в медицинской организации, в которой применяется такой биотехнологический
лекарственный препарат, имеющих в своем составе соединения,

3

1860727-Уч-2024 (1.1)

синтезированные по результатам генетических исследований материала,
полученного от пациента для которого изготовлен такой биотехнологический
лекарственный препарат".

Руководитель подкомиссии
по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти
при Правительственной комиссии
по проведению административной

реформы, Заместитель
Руководителя Аппарата Правительства

Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Вельмяйкин
Сергей Федорович&

С.Вельмяйкин